
Außendienst-Ansprechpartner Werkzeug Innendienst-Ansprechpartner Werkzeug  

Name, Vorname Telefonnummer E-Mail Name, Vorname Telefonnummer E-Mail

PLZ 01… 

PLZ 04…

PLZ 06…

PLZ 07…

PLZ 08…

PLZ 09…

Leipzig-Radefeld, Halle, Dresden, Leipzig , Hartha, Halle, 

Leipzig, Kesselsdorf, Reinsdorf (Zwickau), Chemnitz, Plauen, 

Gera, Dresden-Kaditz, Zwickau, Leuna

Hertel , Andreas +49 151 18810156 andreas.hertel@wvg-werkzeug.de Kraus, Eva-Maria +49 6021 44396 57 eva-maria.kraus@wvg-werkzeug.de

PLZ 10…

PLZ 11…

PLZ 12…

PLZ 13…

PLZ14…

PLZ 15…

PLZ 16…

Berlin

Buck, Jannik

Hans, Michael

+49 541 3497874 10

+49 541 3497874 13

jannik.buck@wvg-werkzeug.de

michael.hans@wvg-werkzeug.de

PLZ 20…

PLZ 22…

PLZ 23…

PLZ 24…

PLZ 25…

Hamburg

Buck, Jannik

Hans, Michael

+49 541 3497874 10

+49 541 3497874 13

jannik.buck@wvg-werkzeug.de

michael.hans@wvg-werkzeug.de

PLZ 21… 

PLZ 26…

PLZ 27…

PLZ 28…              

PLZ 30… (teilweise)

Bremen Kwapinski, Rainer +49 151 18810244 rainer.kwapinski@wvg-werkzeug.de

Buck, Jannik

Hans, Michael

+49 541 3497874 10

+49 541 3497874 13

jannik.buck@wvg-werkzeug.de

michael.hans@wvg-werkzeug.de

PLZ 29…

PLZ 30…

PLZ 31…

PLZ 38…

Hannover Lotze,Oliver +49 151 42507713 oliver.lotze@wvg-werkzeug.de

Buck, Jannik

Hans, Michael

+49 541 3497874 10

+49 541 3497874 13

jannik.buck@wvg-werkzeug.de

michael.hans@wvg-werkzeug.de

PLZ 32…

PLZ 48…

PLZ 49…

teilweise 

PLZ 33… (Bielefeld)

Osnabrück West , Claudia +49 151 18810168 claudia.west@wvg-werkzeug.de

Buck, Jannik

Hans, Michael

+49 541 3497874 10

+49 541 3497874 13

jannik.buck@wvg-werkzeug.de

michael.hans@wvg-werkzeug.de

PLZ 34…

PLZ 37…
Eschwege, Kassel, Hann. Münden

Kommisarisch

Becker, Dirk

+49 160 3622145 dirk.becker@wvg-werkzeug.de Kraus, Eva-Maria +49 6021 44396 57 eva-maria.kraus@wvg-werkzeug.de

PLZ 40…

PLZ 41…

PLZ 42…

PLZ 44…

PLZ 45…

PLZ 47…

PLZ 59…

PLZ 58…

Recklinghausen, Herne, Gelsenkirchen-Buer, Gelsenkirchen, 

Gladbeck, Essen, Mühlheim a. d. Ruhr, Duisburg-Hochfeld, 

Kamp-Lintfort, Dortmund, Dortmund-Dorstfeld, Hagen, Iserlohn, 

Arnsberg, Unna, Düsseldorf, Neuss, Wuppertal-Barmen, 

Mettmann

Quellenberg, Axel +49 151 18810149 axel.quellenberg@wvg-werkzeug.de Fecher, Bernhard +49 6021 44396 32 bernhard.fecher@wvg-werkzeug.de

PLZ 50…

PLZ 51…

PLZ 53…

PLZ 54...

PLZ 65...

Köln, Bergisch Gladbach, Leverkusen, Kerpen-Sindorf, Pulheim, 

Erftstadt, Trier, Wittlich, Bonn, Bonn-Beuel, Aachen, Düren, 

Gemünd,Saarbrücken

Derenbach, Marc +49 170 7605253 marc.derenbach@wvg-werkzeug.de Fecher, Bernhard +49 6021 44396 32 bernhard.fecher@wvg-werkzeug.de

PLZ 55…

PLZ 60…

PLZ 61…

PLZ 64…

PLZ 65…

PLZ 67…

PLZ 68…

Büttelborn, Heppenheim, Mainz, Eschborn, Frankfurt am Main, 

Kelkheim, Frankfurt-Höchst, Kelsterbach, Bad Vilbel, 

Wiesbaden, Mainz, Darmstadt, Alsbach, Wiesbaden-

Nordenstadt, Mannheim-Friedrichsfeld, Mannheim, 

Ludwigshafen

Münzenberger, Klaus +49 173 2900923 klaus.muenzenberger@wvg-werkzeug.de Zimmermann, Pieter +49 6021 44396 44 pieter.zimmermann@wvg-werkzeug.de

Vertriebsgebiet nach PLZ

Zur Zeit nicht besetzt

Zur Zeit nicht besetzt
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PLZ 36… Petersberg, Alsfeld, Bad Hersfeld Becker, Dirk +49 160 3622145 dirk.becker@wvg-werkzeug.de Kraus, Eva-Maria +49 6021 44396 57 eva-maria.kraus@wvg-werkzeug.de

PLZ 35…

PLZ 55…

PLZ 56…

PLZ 57…

Gießen, Marburg, Wetzlar, Idstein, Idar-Oberstein, Bingen, 

Neuwied, Mülheim-Kärlich
Hagenbruch, Tim +49 160 97289990 tim.hagenbruch@wvg-werkzeug.de Zimmermann, Pieter +49 6021 44396 44 pieter.zimmermann@wvg-werkzeug.de

PLZ 63…

PLZ 64…

Aschaffenburg, Elsenfeld, Offenbach, Dietzenbach, Hanau, Bad 

König
Roth, Lothar +49 160 90502461 lothar.roth@wvg-werkzeug.de

Klemm, Stephanie

Teamleitung R+F
+49 6021 44396 54 stephanie.klemm@wvg-werkzeug.de

PLZ 70…

PLZ 71…

PLZ 72…

PLZ 73…

PLZ 75…

PLZ 76…

PLZ 77..

PLZ 78…                   

PLZ79...

Reisser

Weißinger, Markus

Kaufmann, Michael

+49 170 4894691

+49160 90361940

markus.weissinger@wvg-werkzeug.de

michael.kaufmann@wvg-werkzeug.de

Stephan Temmler

Teamleitung Reisser

Berleth, Pierre 

Ripperger,Isabella

+49 6021 44396 37

+49 6021 44396 35

+49 6021 44396 491

stephan.temmler@wvg-werkzeug.de

pierre.berleth@wvg-werkzeug.de

Isabella.Ripperger@wvg-werkzeug.de

PLZ 82…

PLZ 84…

PLZ 85…

Aschheim-Dornach,München-

Giesing,Gräfelfing,Dachau,Penzberg,München,Weilheim i.Ob., 

Emmering

Pixis , Andreas

Hartthaler, Andreas

+49 175 4319911

+49 151 18810439

andreas.pixis@wvg-werkzeug.de

andreas.hartthaler@wvg-werkzeug.de

Reising,Thomas
+49 6021 44396 34 thomas.reising@wvg-werkzeug.de

PLZ 83… Kolbermoor, Hausham, Traunstein, Bad Reichenhall Augustin, Andreas +49 15118810198 Andreas.Augustin@wvg-werkzeug.de
Reising,Thomas

+49 6021 44396 34 thomas.reising@wvg-werkzeug.de

PLZ 84…

PLZ 85…
Freising, Landshut-Ergolding, Eggenfelden, Dingolfing, Erding Haindl, Thomas +49 160 96323800 thomas.haindl@wvg-werkzeug.de Reising,Thomas +49 6021 44396 34 thomas.reising@wvg-werkzeug.de

PLZ 85…

PLZ 87…

PLZ 86…

PLZ 89…

Augsburg, Krumbach, Ingolstadt, Kempten, Kaufbeuren, 

Illertissen, Neuburg
Wilkes, Thomas +49 151 54626606 thomas.wilkes@wvg-werkzeug.de Brohm, Christian +49 6021 44396 36 christian.brohm@wvg-werkzeug.de

PLZ 74…

PLZ 90… 

PLZ 91…

PLZ 92…

Nürnberg, Weiden, Neumarkt, Erlangen, Schwabach, 

Forchheim, Zirndorf, Satteldorf
Götz, Dieter +49 170 5731874 dieter.goetz@wvg-werkzeug.de Brohm, Christian +49 6021 44396 36 christian.brohm@wvg-werkzeug.de

PLZ 96… Bamberg

Kommisarisch

Götz, Dieter

+49 170 5731874 dieter.goetz@wvg-werkzeug.de Brohm, Christian +49 6021 44396 36 christian.brohm@wvg-werkzeug.de

mailto:dirk.becker@wvg-werkzeug.de
mailto:tim.hagenbruch@wvg-werkzeug.de
mailto:lothar.roth@wvg-werkzeug.de
mailto:markus.weißinger@wvg-werkzeug.de
mailto:markus.weißinger@wvg-werkzeug.de
mailto:markus.weißinger@wvg-werkzeug.de
mailto:markus.weißinger@wvg-werkzeug.de
mailto:andreas.pixis@wvg-werkzeug.de
mailto:andreas.pixis@wvg-werkzeug.de
mailto:andreas.pixis@wvg-werkzeug.de
mailto:Andreas.Augustin@wvg-werkzeug.de
mailto:thomas.haindl@wvg-werkzeug.de
mailto:thomas.wilkes@wvg-werkzeug.de
mailto:dieter.goetz@wvg-werkzeug.de
mailto:dieter.goetz@wvg-werkzeug.de


PLZ 95…

PLZ 96…
Bayreuth, Hof, Coburg Brohm, Christian +49 6021 44396 36 christian.brohm@wvg-werkzeug.de

PLZ 93…

PLZ 94…

Obertraubling, Straubing, Regensburg, Passau, Deggendorf, 

Cham
Müller , Markus +49 151 18810173 markus.mueller@wvg-werkzeug.de

Stefan Hövels
+49 6021 44396 495 stefan.hoevels@wvg-werkzeug.de

PLZ 96…

PLZ 97…

PLZ 98…

PLZ 99…

PLZ 07…

Suhl-Wichtshausen, Schmalkalden, Kerspleben (Erfurt), Jena, 

Gotha, Rudolstadt-Schwarza, Bad Langensalza, Eisenach, 

Sonneberg, Weimar, Illmenau, Meiningen, Mühlhausen, Erfurt, 

Pößneck

Wippich, Steffen +49 170 7934601 steffen.wippich@wvg-werkzeug.de Kraus, Eva-Maria +49 6021 44396 57 eva-maria.kraus@wvg-werkzeug.de

PLZ 97…
Würzburg-Heidingsf., Bad Kissingen, Bad Neustadt, Lauda-

Königshofen, Schweinfurt, Würzburg
Firmthaler, Roland +49 160 97289989 roland.firmthaler@wvg-werkzeug.de

Stephanie Klemm

Teamleitung R+F
+49 6021 44396 54 stephanie.klemm@wvg-werkzeug.de

Bundesweit Verbände Pixberg, Ralf +49 151 18810339 ralf.pixberg@wvg-werkzeug.de

TBU Zimmermann, Pieter +49 6021 44396 44 pieter.zimmermann@wvg-werkzeug.de

     WVG Werkzeug-Vertrieb GmbH

     Schönbornstraße 4 • 63741 Aschaffenburg

     Tel.: +49 6021 44396 30 • Fax: + 49 6021 44396 40 • Mail: info@wvg-werkzeug.de

Zur Zeit nicht besetzt
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